
 
PIAZZA MUNICIPIO, 1 – TEL.: 0823953054 – 718216 - FAX 0823 717799  

www.santagatadegoti.net/polizia-municipale – e-mail: polizia.municipale@comune.santagatadegoti.bn.it 
poliziamunicipale-santagatadegoti@pec.it 

C I T T À  D I  S A N T ’ A G A T A  D E ’ G O T I  
 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 
 
Ordinanza n. 72/PM/14                                                   

I L   DIR IG E N TE  
 

Visto il programma della visita di accoglienza al Sindaco di New York, Bill De Blasio e alla sua famiglia in questo 

Comune, prevista per il giorno 23 luglio 2014 a partire dalle ore 15,30, in occasione della cerimonia di consegna 

della cittadinanza onoraria. 

Preso atto delle disposizioni impartite dalla Questura, nella riunione del 21.07.2014 con i vari organi 

istituzionali, tenutasi presso la Questura di Benevento;  

Considerato che in occasione di tale visita è prevista la presenza di numerose persone, di cui personalità 

militari, politiche, civili e religiose; 

Ritenuto pertanto, di dover adottare i provvedimenti di limitazione della circolazione veicolare per  il giorno 23 

luglio 2014, nel centro cittadino di questo Comune, a tutela della pubblica e privata incolumità; 

Visto l’art. 7 del DLgs. 285/92; 

Viste le ordinanze dirigenziali nn. 99/PM/09, 16/PM/10, 19/PM/12 

Visto il D.P.R. 495/92; 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

ORDINA 

A parziale modifica delle Ordinanze Dirigenziali nn. 99/PM/09 e 16/PM/10, il giorno 23 luglio 2014, 

 

1) Dalle ore 14,00 alle ore 22,00, è interdetta la circolazione a tutte le categorie di veicoli, nelle 

seguenti strade: 

 Via Roma, tratto da Piazza Trieste fino a Piazza Duomo, Via Perna, Via Asilo Infantile, 

Vico dei Fiori, Vico Forno, Vicolo Santo Spirito e tutte le altre strade adiacenti Via 

Roma; 

 Largo Scuola Pia; 

 Via Martorano, tratto da Largo Scuola Pia a Vico San Pasquale; 

 Via Caudina, tratto Via Pontevecchio-Traversa ex Ospedale, ad eccezione dei 

residenti in tale tratto di strada, i quali potranno entrare ed uscire esclusivamente 

dall’intersezione S.P. 121/Via Pontevecchio (rotatoria); 

 Via San Rocco e Traversa Ex Ospedale; 

 Piazza Della Ratta, Piazza Castello e Piazza Trieste; 

 Viale Vittorio Emanuele III da Viale dei Caduti/Via Starza fino a Piazza Trieste; 

 Traversa Ex Campo Sportivo (lato Viale Vittorio Emanuele III); 

 

ad esclusione dei veicoli adibiti ai servizi di Polizia e di scorta. 

 

I veicoli delle Autorità dovranno raggiungere le aree di sosta riservate in Piazza Ex Omni e 

parcheggio sottostante Chiesa di S. Menna, accedendo esclusivamente da Via Caudina ROTATORIA. 

 

2) Dalle ore 07,00 alle ore 22,00 è istituito il divieto di sosta con rimozione forzata sulle 

seguenti strade e piazze: 

 Traversa ex ospedale e Via San Rocco, ad eccezione dei veicoli delle Autorità; 

 Piazza Tiziano Della Ratta; 

 Piazza Ex Omni, ad eccezione dei veicoli delle Autorità; 

 Parcheggio sottostante la Chiesa di San Menna, ad eccezione dei veicoli delle 

Autorità; 

 Tutta la Piazza Castello, compreso lo spazio adiacente l’ingresso della Chiesa di San 

Menna e gli stalli di sosta regolamentati a tempo; 

 Piazza Trieste, stalli di sosta riservati ai veicoli adibiti al trasporto di persone 

diversamente abili; 

 Piazza Trento, Piazza del Carmine, Piazza San Francesco, Piazza Umberto I, Piazza 

Duomo/Sant’Alfonso; 

 Largo Scuola Pia; 

 Via Martorano, tutto lo spazio adiacente il cancello dell’ex asilo infantile; 

 

 

 

mailto:poliziamunicipale-santagatadegoti@pec.it


 
PIAZZA MUNICIPIO, 1 – TEL.: 0823953054 – 718216 - FAX 0823 717799  

www.santagatadegoti.net/polizia-municipale – e-mail: polizia.municipale@comune.santagatadegoti.bn.it 
poliziamunicipale-santagatadegoti@pec.it 

 Piazza Viscardi, parte retrostante la Chiesa S. Angelo in Munculanis; 

 Vico Giardinetti. 

 

I residenti del Centro Storico, muniti di regolare permesso, hanno la facoltà di sostare in Piazza Ex 

Campo Sportivo. 

 

 

 

DISPONE  

 La presente ordinanza è resa nota mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune. 

 Copia della presente ordinanza sarà trasmessa al locale Comando Stazione Carabinieri. 

 Copia della presente ordinanza verrà trasmessa all’U.R.P. ed al C.E.D. Comunali, per la relativa 

diffusione a mezzo stampa e telematica sul sito internet municipale. 

 Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale dinanzi al competente T.A.R. o ricorso 

straordinario al Capo dello Stato, nel termine, rispettivamente, di giorni 60 (sessanta) e di giorni 120 

(centoventi) dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune. 

 Il Comando di Polizia Municipale e le altre Forze di Polizia Stradale, come individuate dall’art. 12 del 

C.d.S., sono incaricati di controllare l’esatta osservanza della presente ordinanza. 

Dalla Residenza Municipale, addì 21 luglio 2014. 

LDC 

 

                                                                                                                         Per il Dirigente 

       IL DIRETTORE GENERALE 

                  -Dott.ssa M.A. Iacobellis- 

 

mailto:poliziamunicipale-santagatadegoti@pec.it

